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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 25 de julio de 2013 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 25/04/2013 a 24/07/2013. 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        41.001 

 
     1.204.600,12 

 

Compras 1.803.154 -50.668.494,24 28,10 

Ventas -1.804.979 50.716.833,39 28,10 

Saldo actual 39.176 1.252.939,28  

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 
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Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     41.001 1.204.600,12   

25-04-13 Compra 29.250 70.251 -814.048,55 27,83 

25-04-13 Venta -29.250 41.001 814.084,73 27,83 

26-04-13 Compra 21.032 62.033 -586.344,28 27,88 

26-04-13 Venta -21.032 41.001 586.306,95 27,88 

29-04-13 Compra 52.000 93.001 -1.458.524,31 28,05 

29-04-13 Venta -52.000 41.001 1.458.168,55 28,04 

30-04-13 Compra 30.062 71.063 -844.236,30 28,08 

30-04-13 Venta -30.062 41.001 844.203,93 28,08 

02-05-13 Compra 31.477 72.478 -882.539,46 28,04 

02-05-13 Venta -31.477 41.001 882.535,47 28,04 

03-05-13 Compra 24.122 65.123 -675.846,36 28,02 

03-05-13 Venta -24.122 41.001 675.857,00 28,02 

06-05-13 Compra 26.473 67.474 -753.660,31 28,47 

06-05-13 Venta -27.973 39.501 796.592,07 28,48 

07-05-13 Compra 37.893 77.394 -1.101.105,74 29,06 

07-05-13 Venta -37.893 39.501 1.101.237,73 29,06 

08-05-13 Compra 24.814 64.315 -733.671,14 29,57 

08-05-13 Venta -26.322 37.993 778.091,65 29,56 

09-05-13 Compra 52.769 90.762 -1.537.158,13 29,13 

09-05-13 Venta -51.261 39.501 1.492.558,74 29,12 

10-05-13 Compra 36.926 76.427 -1.082.922,25 29,33 

10-05-13 Venta -36.926 39.501 1.082.939,78 29,33 

13-05-13 Compra 36.411 75.912 -1.066.958,27 29,30 

13-05-13 Venta -36.411 39.501 1.067.165,34 29,31 

14-05-13 Compra 46.007 85.508 -1.360.438,35 29,57 

14-05-13 Venta -46.007 39.501 1.360.253,61 29,57 

15-05-13 Compra 30.000 69.501 -898.253,78 29,94 

15-05-13 Venta -30.000 39.501 898.403,74 29,95 

16-05-13 Compra 41.920 81.421 -1.258.206,29 30,01 

16-05-13 Venta -41.920 39.501 1.258.219,53 30,01 

17-05-13 Compra 32.327 71.828 -958.386,88 29,65 

17-05-13 Venta -32.327 39.501 958.488,42 29,65 

20-05-13 Compra 25.320 64.821 -741.294,77 29,28 

20-05-13 Venta -25.320 39.501 741.152,17 29,27 

21-05-13 Compra 35.384 74.885 -1.031.779,48 29,16 

21-05-13 Venta -35.384 39.501 1.031.804,41 29,16 

22-05-13 Compra 47.301 86.802 -1.382.339,98 29,22 

22-05-13 Venta -45.626 41.176 1.333.345,45 29,22 

23-05-13 Compra 27.063 68.239 -776.844,93 28,71 

23-05-13 Venta -26.073 42.166 748.652,00 28,71 

24-05-13 Compra 15.919 58.085 -456.804,45 28,70 

24-05-13 Venta -16.909 41.176 485.348,01 28,70 

27-05-13 Compra 30.719 71.895 -907.107,42 29,53 

27-05-13 Venta -30.719 41.176 906.378,62 29,51 



ººº 

28-05-13 Compra 29.000 70.176 -851.722,80 29,37 

28-05-13 Venta -29.000 41.176 851.214,09 29,35 

29-05-13 Compra 26.129 67.305 -759.523,64 29,07 

29-05-13 Venta -26.129 41.176 759.262,33 29,06 

30-05-13 Compra 24.594 65.770 -713.402,85 29,01 

30-05-13 Venta -24.594 41.176 713.287,07 29,00 

31-05-13 Compra 25.750 66.926 -734.895,71 28,54 

31-05-13 Venta -25.750 41.176 734.404,43 28,52 

03-06-13 Compra 31.324 72.500 -875.796,18 27,96 

03-06-13 Venta -31.324 41.176 875.570,18 27,95 

04-06-13 Compra 23.338 64.514 -660.477,25 28,30 

04-06-13 Venta -23.338 41.176 659.831,23 28,27 

05-06-13 Compra 24.308 65.484 -684.695,93 28,17 

05-06-13 Venta -22.058 43.426 621.295,71 28,17 

06-06-13 Compra 26.025 69.451 -738.773,80 28,39 

06-06-13 Venta -25.775 43.676 731.587,77 28,38 

07-06-13 Compra 29.206 72.882 -825.579,52 28,27 

07-06-13 Venta -31.706 41.176 896.668,51 28,28 

10-06-13 Compra 25.386 66.562 -726.278,08 28,61 

10-06-13 Venta -25.386 41.176 726.365,67 28,61 

11-06-13 Compra 32.919 74.095 -918.653,24 27,91 

11-06-13 Venta -27.035 47.060 753.400,30 27,87 

12-06-13 Compra 22.265 69.325 -614.018,78 27,58 

12-06-13 Venta -22.265 47.060 613.900,50 27,57 

13-06-13 Compra 23.475 70.535 -625.730,05 26,66 

13-06-13 Venta -22.543 47.992 600.752,51 26,65 

14-06-13 Compra 18.831 66.823 -505.545,32 26,85 

14-06-13 Venta -18.831 47.992 505.664,45 26,85 

17-06-13 Compra 15.842 63.834 -428.854,87 27,07 

17-06-13 Venta -16.774 47.060 454.123,69 27,07 

18-06-13 Compra 15.083 62.143 -411.192,05 27,26 

18-06-13 Venta -14.333 47.810 390.778,01 27,26 

19-06-13 Compra 22.779 70.589 -612.157,97 26,87 

19-06-13 Venta -21.529 49.060 578.716,37 26,88 

20-06-13 Compra 41.000 90.060 -1.054.491,24 25,72 

20-06-13 Venta -41.000 49.060 1.053.888,34 25,70 

21-06-13 Compra 44.839 93.899 -1.159.971,37 25,87 

21-06-13 Venta -44.839 49.060 1.159.749,80 25,86 

24-06-13 Compra 25.570 74.630 -650.348,14 25,43 

24-06-13 Venta -25.070 49.560 637.375,87 25,42 

25-06-13 Compra 24.948 74.508 -646.134,09 25,90 

25-06-13 Venta -23.698 50.810 613.703,31 25,90 

26-06-13 Compra 34.615 85.425 -892.083,05 25,77 

26-06-13 Venta -34.865 50.560 899.014,18 25,79 

27-06-13 Compra 12.857 63.417 -334.743,40 26,04 

27-06-13 Venta -14.357 49.060 373.565,23 26,02 

28-06-13 Compra 14.632 63.692 -384.944,81 26,31 

28-06-13 Venta -14.632 49.060 384.798,75 26,30 

01-07-13 Compra 22.834 71.894 -607.965,22 26,63 
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01-07-13 Venta -24.084 47.810 641.527,58 26,64 

02-07-13 Compra 26.672 74.482 -718.252,98 26,93 

02-07-13 Venta -26.672 47.810 718.311,12 26,93 

03-07-13 Compra 31.250 79.060 -831.538,17 26,61 

03-07-13 Venta -32.000 47.060 851.926,46 26,62 

04-07-13 Compra 29.332 76.392 -806.259,21 27,49 

04-07-13 Venta -31.332 45.060 860.923,17 27,48 

05-07-13 Compra 38.885 83.945 -1.080.026,80 27,77 

05-07-13 Venta -37.885 46.060 1.053.255,26 27,80 

08-07-13 Compra 31.312 77.372 -873.896,31 27,91 

08-07-13 Venta -35.562 41.810 993.109,25 27,93 

09-07-13 Compra 23.271 65.081 -653.151,31 28,07 

09-07-13 Venta -23.271 41.810 653.434,67 28,08 

10-07-13 Compra 18.282 60.092 -509.672,32 27,88 

10-07-13 Venta -18.282 41.810 510.060,87 27,90 

11-07-13 Compra 23.687 65.497 -664.670,76 28,06 

11-07-13 Venta -23.687 41.810 665.284,27 28,09 

12-07-13 Compra 28.859 70.669 -804.486,54 27,88 

12-07-13 Venta -28.859 41.810 805.168,08 27,90 

15-07-13 Compra 18.988 60.798 -530.018,60 27,91 

15-07-13 Venta -15.238 45.560 425.941,17 27,95 

16-07-13 Compra 17.440 63.000 -478.791,68 27,45 

16-07-13 Venta -17.440 45.560 478.696,21 27,45 

17-07-13 Compra 40.781 86.341 -1.117.356,29 27,40 

17-07-13 Venta -40.781 45.560 1.117.217,15 27,40 

18-07-13 Compra 23.932 69.492 -657.907,49 27,49 

18-07-13 Venta -30.316 39.176 835.351,04 27,55 

19-07-13 Compra 20.740 59.916 -584.925,30 28,20 

19-07-13 Venta -22.079 37.837 622.804,12 28,21 

22-07-13 Compra 18.184 56.021 -516.819,83 28,42 

22-07-13 Venta -17.895 38.126 508.563,28 28,42 

23-07-13 Compra 15.453 53.579 -442.721,98 28,65 

23-07-13 Venta -14.403 39.176 412.729,47 28,66 

24-07-13 Compra 23.348 62.524 -671.548,01 28,76 

24-07-13 Venta -23.348 39.176 671.824,20 28,77 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 41.001 1.204.600,12   

 

 
        

 

 
Compras 1.803.154 -50.668.494,24 28,10 

 

 
Ventas -1.804.979 50.716.833,39 28,10 

 

 
        

 

 
Actual 39.176 1.252.939,28   

 

 

 


